
Pag. 1 di 2
_____________________________________________________________________________________________________
Documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme 
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 

COMUNE DI GROTTE
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COPIA

Ufficio del Sindaco

OGGETTO: Nomina Presidente del Nucleo di Valutazione.

DECRETO DEL SINDACO 

N. 20   del 11-09-2023

Reg. Gen. N. 20   del 11-09-2023

L’anno  duemilaventitre addì  undici del mese di settembre, nella Casa Comunale,

Il Sindaco

In virtù delle competenze derivategli ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 della L.R. 
26/10/1992 n. 7 come modificato ed integrato dall’art. 41 della L.R. 01/09/1993 per 
tutte le materie non espressamente attribuite agli organi del Comune.

Visto l’art.77 del vigente Statuto comunale, approvato da ultimo con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 11/2013, e pubblicato sulla GURS n. 22 del 10/05/2013, recante 
“Controllo strategico e valutazione dei dirigenti”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.24 del 11/03/2019 “Approvazione Regolamento 
Nucleo di Valutazione”;

Considerato che allo stato il precedente Nucleo è scaduto e che necessita procedere alla 
nomina del nuovo Nucleo;

Visto l’avviso pubblico per la nomina del nucleo di valutazione prot.8289 del 12/06/2023, 
pubblicazione n.822;



Considerato che il predetto regolamento dispone, tra l’altro, che:

 i componenti del Nucleo sono nominati dal Sindaco con propria determinazione, sulla 
base della valutazione dei curricula dei candidati attestanti le competenze e le 
professionalità richieste per ricoprire l’incarico;

 la procedura non prevede la formazione di graduatorie di merito o per titoli;
 l’Amministrazione si riserva la necessaria autonomia discrezionale nella valutazione 

dei candidati;

Atteso che sono state presentare n.15 candidature, tutte entro i termini previsti dall’Avviso;

Considerato che si è proceduto alla valutazione dei curricula dei candidati attestanti le 
competenze e le professionalità richieste per ricoprire l’incarico secondo quanto 
previsto dall’art.4 del succitato Regolamento;

Visto il decreto sindacale n.19 del 12/08/2023 di nomina dei signori Dott.ssa Erika Agnello, 
Dott.ssa Rosa Di Blasi e Avv. Gianfranco Pilato, quali componenti del Nucleo di 
Valutazione; 

Considerato che occorre procedere alla nomina del Presidente del Nucleo di Valutazione;

Ritenuto che la dott.ssa Rosa Di Blasi sia in possesso delle competenze e delle 
professionalità occorrenti per svolgere le funzioni di Presidente del Nucleo di 
Valutazione; 

Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visto l’O.R.EE.LL.;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA

1. Di nominare la dott.ssa Rosa Di Blasi quale Presidente del Nucleo di Valutazione.

2. Dare mandato al Responsabile dell’Area Affari Generali di porre in essere tutti gli 
adempimenti consequenziali.

IL Sindaco

f.to  Alfonso Provvidenza

(Firmato digitalmente)


